0, expedida por la aseguradora Seguros del Estado S.A, nit 
860.009.578-6, el jueves, 27 de noviembre de 2025, con vigencia desde el miércoles, 26 de noviembre de 2025 
hasta el jueves, 26 de noviembre de 2026, como beneficiaria la Agencia Nacional de Minería, nit 900.500.018-2, 
por un valor asegurado de DOS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($2.500.000).

Se evaluó el cumplimiento de la obligación de presentar la Póliza minero ambiental del título minero , HCU-122
presentado con radicado  de fecha  y mediante concepto técnico registrado con número de 129999 28/NOV/2025
tarea AnnA Minería  del , que forma parte integral de este acto administrativo, se 21372300 10/DIC/2025

[...]

concluyó lo siguiente: Una vez evaluada la póliza de seguro de cumplimiento disposiciones legales No. 49-
43-101004554, presentada mediante radicado No. 129999-0 del 28/11/2025, expedida por la compañía 
Seguros del Estado S.A, por un valor asegurado de DOS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE 
($2.500.000) y por una vigencia hasta el 26/11/2026, se determinó que ES VIABLE TÉCNICAMENTE y se 
recomienda su APROBACIÓN considerando que se encuentra bien constituida, el valor asegurado 

.        corresponde, cumple con el objeto y está firmada por el tomador.